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ABC – aktiva insatser för  
människa och miljö
ABC är en svensk biståndsorganisation bildad i Lund 1998, där vi fortfarande har vårt 
säte. Arbetet präglas av småskalighet, långsiktighet och miljömedvetenhet och utformas 
i nära relation med lokala organisationer och har karaktären av hjälp till självhjälp. ABC 
bedriver internationellt utvecklingsarbete i Indien och Nepal och på våra evenemang 
informerar vi om och säljer våra Fair Trade-produkter som inhandlats främst från Indien. 
Vi har även ett lokalt miljö-, demokrati-, och integrationsprojekt i Lund vars namn är Ett 
Grönare Lund. Den grundläggande respekten för alla människors lika värde är central 
i ABC:s arbete. Verksamheten granskas av Svensk Insamlingskontroll samt av godkänd 
revisor, Ann-Lis Lexryd. 

Grunderna i ABC:s arbete 
Det som gör ABC unikt som biståndsorganisation är att vi med små medel kan göra vär-
defulla och bestående insatser. Vi skapar bättre förutsättningar tillsammans med många 
människor tack vare att vårt arbete bygger på att frigöra mänskliga resurser. Vi arbetar 
nära människor och stöder deras idéer och initiativ. Grunden i vårt arbete är att fördjupa 
mänskliga relationer och låta människors idéer växa och förverkligas, både inom och 
utanför Sveriges gränser.  

ABC grundades utifrån tanken om att arbeta i det lilla formatet och att därigenom kunna 
skapa en skillnad för individer. Vi tror också att det lilla formatet skapar en meningsfull-
het då det bidrar till att alla människor synliggörs. Det är lätt för den enskilda att få inblick 
i vårt arbete och små gåvor och frivilligt arbete utgör en stor skillnad för vår verksamhet. 
För ABC:s medlemmar och givare skall det vara lätt att överblicka vårt arbete och skapa 
nära relationer med oss aktiva och med dem vi samarbetar med. 

ABC:s styrelse
Lund, 28 oktober 2012 3



Än en gång har ett minnesrikt år passerat inom ABC. Verksamhetsåret startade med en 
flytt till Sensus Studieförbund i Malmö och det blev många förändringar för ABC, både 
för de aktiva medlemmarna men också rent administrativt. Målet var så småningom att 
återigen finna en lokal i Lund där organisationen har sitt säte, vilket är hållbart för organi-
sationens aktiva och därmed för organisationen i sig. Därmed var det med stor glädje som 
ABC fick delge de goda nyheterna om att vi återigen skulle flytta tillbaka till Lund i slutet 
av augusti 2012. Vi tackar härmed Sensus Studieförbund så hjärtligt för ett fint år på kon-
toret i Malmö och för det trevliga och generösa bemötande vi mottagit av dem! Självfallet 
ser vi fram emot fortsatt givande samarbete oss emellan.  

Verksamhetsberättelsen i sig är ett redskap för att kunna dokumentera och summera 
det gångna året. Likaså är det ett verktyg för att kunna planera inför nästkommande 
verksamhetsår. När man arbetar med komplexa frågor såsom mänskliga rättigheter, 
demokrati, miljö och hållbar utveckling, behöver vi lära oss av det förflutna för att kunna 
nå framgångar. Samtidigt förändras ständigt samhällen, organisationer och individer över 
tid. Därför behöver vi samtidigt vara i nuet och under alla omständigheter lyssna på de 
människor vi stödjer och arbetar med. Parallellt med detta är det viktigt att vi alla ligger 
ett steg före, för att kunna planera för framtiden. Vi behöver sätta upp kortsiktiga mål, 
men framförallt långsiktiga mål och visioner, för att veta vilken riktning vi är på väg mot, 
liksom blicka framåt och se till att uppnå de uppsatta målen för att målgruppen ska kunna 
förbättra sina levnadsvillkor.  

ABC:s verksamhet 
2011/2012
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Under det gångna verksamhetsåret har vi som nämnt arbetat mycket med att införa 
rutiner och policys när det gäller dokumentation, rapportering och uppföljning inom 
organisationen. Detta är en vital del för att trygga att våra insatser gör största möjliga 
nytta. Texterna i verksamhetsberättelsen kommer betona detta vidare och belysa arbetet 
med våra kärnfrågor såsom demokrati, mänskliga rättigheter, miljö och hållbar utveckling 
ännu tydligare. För att fokusera blickarna mot framtiden, hoppas vi på att nästkommande 
verksamhetsår kommer att centreras än mer kring vårt småskaliga utvecklingsarbete som 
kräver både tid, humankapital och kontinuitet. Att göra marginaliserade och exkluderade 
gruppers perspektiv och röster hörda är ett utmanande socialt arbete som kräver både tåla-
mod, ödmjukhet och öppenhet. Detta utvecklingsarbete kan göras av alla som är genuint 
intresserade, både direkt och indirekt, med både små och stora insatser. Vi betonar de 
horisontella relationerna mellan människor och vi tar avstånd från över- och underordning 
till förmån för människors lika värde och betydelsen av att stå sida vid sida i kampen för 
människovärde och respekt. Vi behöver därför allt stöd vi kan få och vi välkomnar varmt 
alla att mobilisera sig tillsammans med oss i skapandet av en mer hållbar och rättvis värld! 

Viktoria Hansson,
Ordförande

5



Indiska Himalaya
Under åren som gått har vårt gemensamma 
utvecklingsarbete bidragit till att skapa 
många förändringar och förbättringar i 
regionen. De problem som människor i all-
mänhet brottas med i regionen handlar om 
infrastrukturella problem såsom bristande 
tillgång till elektricitet och vatten samt de 
dåliga allmänna kommunikationsmöjlig-
heter. Även bristande möjligheter att ta 
del av hälso- och sjukvård och elementär 
undervisning för barn och ungdomar utgör 
ett problem i regionen. Samhällssystemet 
med dess styrning är undermåligt och 
innebär bland annat att underprivilegierade 
grupper i samhället diskrimineras. I syn-
nerhet drabbas lågkastiga, kastlösa, kvinnor 
och barn samt människor som tillhör 
ursprungs- eller stambefolkningar. 

Under de år som ABC och HIMAD har 
samarbetat har vi därför gemensamt arbetat 
på bred front i syfte att bekämpa dessa 
problem genom metoder som innebär att 
invånare blir medvetna om sina rättigheter 
och utbildas i tillvägagångssätt om hur de 
kan utkräva sina rättigheter. Bland annat 

har vårt arbete bidragit till såväl myndighe-
ters förändrade arbetssätt som deras ökade 
medvetenhet om den diskriminering som 
sker. Riktade utbildningsinsatser till stats-
anställda tjänstemän har bidragit till att 
avståndet mellan medborgare och myndig-
het har minskat. Även barn och ungdomar 
har genom lek- och läroövningar utbildats 
i barns rättigheter utifrån FN:s konven-
tioner. Tillgången till och kvalitén på den 
regionala hälso- och sjukvården har under 
åren och likaså har kvalitén på undervis-
ningen i en rad byskolor förbättrats – detta 
som ett resultat av riktade utbildningsin-
satser. 

Över 10 0000 invånare i regionen har 
under åren aktivt medverkat i ABC:s och 
HIMAD:s över tio år långa utvecklings- 
och utbildningsarbete. Resultaten av detta 
långsiktiga arbete märks i huvudsak genom 
en ökad mobilisering i byarna där byborna 
gemensamt arbetar med långsiktiga infra-
strukturella frågor och där flera exempel 
visar kvinnor som gått samman i inkomst-
genererande kollektiv. Även nätverk mellan 
byar har utvecklats under åren där byar 
tillsammans driver förändringsarbetet.

ABC och HIMAD 
– Himalayan Society for  
Alternative Development
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Under hösten 2010 invigdes ABC:s och 
HIMAD:s utbildningscenter i Himalaya, 
ett center som byggdes från grunden med 
hjälp av bidrag från Radiohjälpen. Sedan 
centret blev verklighet har många av 
insatserna utgått därifrån samtidigt som 
en del av HIMAD:s arbete fortfarande 
sker i byarna. Under det gångna året har 
50 workshops genomförts på centret där 
619 män, 655 kvinnor och 204 barn har 
ingått. Byskolor, frivilligorganisationer och 
lokala och regionala myndighetsrepresen-
tanter har tillsammans med bybor varit 
delaktiga inom de grupper som medverkat 
i utbildningsprogrammen. De teman och 
ämnen som utbildningen har utgått från 
är bland annat grundläggande läs- och 
skrivkunskaper, mänskliga rättigheter, 
demokratiutveckling, inkomstgenere-
rande sysselsättning samt social aktivism 
och social mobilisering. På centret har 
även svenska volontärer från ABC arbetat 
och studenter från Lunds universitet och 
Malmö högskola har gjort sin praktik. 
Sedan tidigare samarbetar ABC även med 
Albins Folkhögskola i Landskrona, där lä-
rare och studenter årligen deltar i en veckas 

långt utbildningsutbyte tillsammans med 
HIMAD.

Efterfrågan på de seminarier, workshops 
och utbildningsprogram som HIMAD 
arrangerar på centret har ökat i stadig takt 
alltsedan centrets tillblivelse. Vi ser idag 
att behovet är större än vad centret har 
kapacitet till, och en utbyggnad av centret 
är därför nödvändig. Under det kommande 
året är vårt gemensamma fokus att hitta 
möjligheter för fler människor att ta del 
av utbildningsprogram där även barns och 
ungdomars rättigheter står i fokus då vi 
alltjämt ser behov av en ökad medveten-
het bland såväl vuxna som barn när det 
handlar om barns rättigheter. Detta då det 
på många håll i världen fortfarande inte är 
en självklarhet att barn har egna rättigheter 
och ska behandlas med respekt för det egna 
människovärdet.

Ann Ottengrim,
Projektledare Utbildningscenter Indien
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ABC:s och HIMAD:s  
Volontärprogram
Under året som gått har ABC sänt iväg två volontärer samt en praktikantstudent från 
Malmö Högskola till HIMAD i Himalaya. Deras äventyr i Indien startade i början av 
september 2011 och de  planerade att vara där olika långt tid. Till en början mötte de  den 
indiska kulturen och utforskade sin omgivning i huvudstaden New Delhi. Därefter begav 
de sig till Himalayas majestätiska bergstoppar, till slutdestinationen HIMAD - Himalayan 
Society for Alternative Development.

Petra Berggren var volontär på HIMAD i två månader och hon undervisade och höll 
övningar i hälsa, hygien och sjukvård då hon arbetar som sjuksköterska på akutmot-
tagningen i Lund. Hennes reflektioner kring sin volontärperiod handlade mycket om hur 
imponerad hon var över HIMAD:s personal och volontärer. Hon menar också att det är 
en väldigt välfungerande organisation trots att allt tar mycket längre tid än i Sverige. 

Ellen Odgaard Nexe volontärarbetade i tre månader och fokuserade framför allt på ut-
bildningar och workshops i engelska för barn i kringliggande byar till HIMAD. Hennes 
sidoprojekt var även hälsa och hygien samt mänskliga rättigheter. Ellen tyckte också att 
det var lite svårt med acklimatiseringen till en början då saker och ting gick långsammare 
där än här. 

Lizelott Johansson vistades på HIMAD i cirka fyra månader som praktikant från Mänsk-
liga Rättighetsprogrammet på Malmö Högskola. Bland annat observerade hon HIMAD:s 
personal när de arbetade i byar och skolor. Där dokumenterade hon även faktorer som 
hindrar barns rätt till utbildning och hälsa i möten med lärare, rektorer och samhället i 
stort som resulterade i en rapport till HIMAD:s personal. Hon donerade även sport- och 
lekmaterial för utveckling och kreativitet hos barn och ungdomar som vistas på HIMAD:s 
och ABC:s utbildningscentra. 
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”Jag upplevde att jag lyckligtvis har lätt för att anpassa mig efter omgivningen precis som den 
föreställningen jag hade om mig själv innan resan; att jag kan hantera sådana utmaningar som 
helt nya intryck, levnadsvillkor i en fullständigt ny social och kulturell kontext och smälta in i de 
jargonger som finns och utgå från dessa villkor” (Lizelotts utvärdering, våren 2012).

Att arbeta som volontär utomlands skapar möjligheter att vidga horisonten och öven få 
nya perspektiv på hur vi lever våra liv här hemma. Att arbeta i en ny kultur utmanar våra 
föreställningar och referensramar och innebär att vi omprövar och omvärderar de utgångs-
punkter som vi normalt navigerar utifrån. Under många år har ABC bedrivit interna-
tionell volontärverksamhet och vi ser att människor växer i de mänskliga och kulturella 
möten som sker i det internationella arbetet. Att arbeta som volontär innebär att få inblick 
i människors livsvillkor och vardag under förhållanden som skiljer sig ifrån de vi har här 
hemma. Inom det kommande verksamhetsåret välkomnar vi nya volontärer som är redo 
att skapa erfarenheter och vänner för livet. Tveka inte att höra av dig om du har frågor om 
vårt volontärprogram.

Viktoria Hansson och Ann Ottengrim,
Volontärhandledare
	

9



KIMAT
Hantverksprojektet KIMAT involverar 
kvinnor från olika kaster och klasser, 
med varierande religiös bakgrund och 
etnicitet i Himalaya, norra Indien, som 
tillsammans producerar textila varor 
till ABC. Idag deltar 12 kvinnor mel-
lan18-50 års ålder, som får möjlighet 
att tjäna egna pengar och som bidrar till kvinnornas ökade självständighet, 
självkänsla och självförtroende. Produkterna säljs på ABC:s mobila försäljningar, exempel-
vis på jul- och påskmarknader och Fair Trade fokusdagar.

KIMAT med sin bas på det gemensamma utbildningscentret är ett av många exempel på 
samarbeten som stärker banden mellan ABC och vår partnerorganisation HIMAD. Med 
dessa projekt på gräsrotsnivå når vi förhoppningsvis det långsiktiga målet om att genom 
en hållbar utveckling skapa en god grund för mänskliga rättigheter i Himalaya.

Från och med juli 2012 är Hemlata Bhat – en sann eldsjäl inom HIMAD – KIMAT:s 
språkrör i Indien. Tillsammans jobbar vi fram kommande produktionsplan och budget. 
Vi diskuterar vad för slags varor och produkter som skall tillverkas och kvinnorna är 
mycket intresserade av att veta hur trenderna ser ut i Sverige liksom vilka färger och mate-
rial som svenskar gillar samt vilka stickade varor som säljer bäst. Responsen vi har fått från 
gruppen under året är: Vi vill lära oss mer om smyckestillverkning! 

Ett mål för KIMAT är att kunna kvalitetssäkra produkterna som tillverkas så de blir mer 
attraktiva och lättare att sälja vidare på olika försäljningskanaler i Skåne. Om hantverket 
är av bra kvalité, och genom att de gör något fint som de kan vara stolta över, kommer 
kvinnorna inom projektet stärka sin självrespekt ytterligare. I början av året återsändes 
därför äldre KIMAT-varor, samt varor som redan blivit inaktuella på grund av trenders 
uppkomst och fall, tillbaka till gruppen med ordförande Viktoria Hansson för att även 
informera om vikten av god kvalitet, stilkänsla, passande storlekar och färgval. Ett viktigt 
syfte var också att kunna återanvända materialet, i det här fallet garn, för tillverkning 
av nya produkter. De fick också varuprov från populära produkter i Sverige som de kan 
tillverka, både stickat och smycken. 

Det hade varit jättekul om deltagarna inom KIMAT blir duktiga på att tillverka smycken, 
och om vi kan se hur man kan förbättra och vidareutveckla de stickade produkterna. Där-
hän väntar jag nu med spänning på leverans från KIMAT som kan säljas under höstens 
och vinterns event och försäljningar. Håll ögonen öppna!

Lina Åkesson,
Projektledare
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Chilla  
- Kerala, Indien
I de södra delarna av Indien stödjer ABC Chilla 
som är en icke-statlig organisation för barn till 
sexarbetande kvinnor. Hos organisationen får 
barnen en trygg och kärleksfull bostad och får 
hjälp med skolgång, olika aktiviteter och vård 
och omsorg. 

Under året som gått har Chillas arbete präglats av en renovering av det nya huset samt av 
en integrering i det nya grannskapet. Det har även legat stort fokus på samverkan med 
olika nätverk såsom organisationer, skolor och media – ett arbete som centrerats kring 
informationsspridning och opinionsbildning.

Det har varit mödosamt med renoveringen av det nya huset då det inte alltid funnits 
medel till allt, men med hjälp av vänner och grannar har det planterats plantor och frukt-
träd på Chillas mark vilket gjort det mer hemtrevligt. Det har också byggts två toaletter 
och badrum till det nya huset då den befintliga varit ur funktion. Barnen inom Chilla 
har även gjort en väggmålning i ett av rummen. Målningen illustrerar den gemenskap 
och den inkluderande praktik  som präglar Chilla-familjen och grannskapet. ABC kunde 
också i augusti månad överföra 30 000 svenska kronor från de givare som stöttat Chilla 
sedan samarbetets start. Med detta bidrag hoppas Chilla på att kunna renovera det allra 
sista i huset.

Skolan rullar också på för samtliga av barnen. Anjali, Athira, Aswathi och Reshma kom 
in på en statlig skola och Aneesh blev vald som representant i ”Sports Council Hostel for 
Football” i en mindre grannstad där han också började gymnasium. Nasia och Noufia 
klarade grundskolan med mycket bra betyg och började gymnasium med handel som 
huvudämne. Chilla känner en stor glädje och stolthet över deras prestation eftersom dessa 
ungdomar har bott längst på Chilla. Kiran, Chinju och Ayana går kvar i samma skola och 
presterar väldigt bra. Det har även kommit en ny flicka till Chilla, detta är Reshmas lil-
lasyster och hon är tre år och har precis börjat förskolan i en närliggande by.

Under året som gått har Chilla även initierat ett program för barnen som kallas ”Inte-
ractions”, där människor från olika områden, grupper och fält delar sina erfarenheter, 
kunskaper och förmågor. Detta hjälper barnen att känna till mer om sin omvärld och vi 
ser fram emot utvecklingen av detta program under kommande år. 

Viktoria Hansson,
Ordförande
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One Child One Future
Vi på ABC vill tacka för det ovärderliga 
stöd som givarna givit till vårt projekt One 
Child One Future under de fem år som gått. 
Projektledaren Sofie Persson tillsammans 
med Styrelsen, fattade det gemensamma 
beslutet om att avsluta ABC:s delaktighet i 
MYWA (Ma- vanhalla Youth and Welfare 
Association) efter det att en utvärdering av 
projektet One Child One Future utfördes 
under sommaren 2012. 

One Child One Future avslutades för att 
behovet av stöd från ABC inte var lika stort 
som tidigare då det har skett en påtaglig 
förbättring för barnen och dess familjer i området under de senaste åren. MYWA samar-
betar idag med ett flertal organisationer runt om i världen som bedriver liknande projekt 
som One Child One Future fast i större omfång. Därhän har MYWA kompetensen, 
resurserna och nätverket för att kunna fortsätta stötta barnen på egen hand. Vi är som 
nämnt otroligt tacksamma över att vi tillsammans med ABC:s medlemmar kunnat stödja 
sammanlagt 30 barn varav tre av dessa stöttats ända upp till collegenivå. 

ABC arbetar med långsiktighet som utgångspunkt för samtliga av våra projekt och sam-
arbeten, men alla projekt har en viss livslängd. När våra insatser inte längre behövs måste 
vi satsa våra krafter på annat håll. Med detta tackar ABC stolt er givare samt lyckönskar 
MYWA med det fortsatta arbetet!

Vi vill emellertid påminna om att vi har andra projekt/samarbetspartners som arbetar 
med målgruppen barn och ungdomar som fortfarande är i behov av stöd – bland annat 
både Himad och Chilla i Indien som fokuserar på barns rättigheter och som har stor 
utvecklingspotential under kommande verksamhetsårs.

Viktoria Hansson,
Ordförande
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Yuwalaya  
– Youth Resource Center, Kathmandu
Yuwalaya, som betyder ungdomarnas hus på nepalesiska, är det nya namnet på ABC:s 
projekt i Nepal som tidigare hette Empower Youth for Democracy. Som namnbytet 
vittnar om har projektet utvecklats betydligt under det gångna verksamhetsåret framförallt 
tack vare den förstudie som genomfördes i december 2011 och januari 2012. Vi var tre 
personer från den svenska projektgruppen som åkte till Kathmandu och spenderade två 
intensiva veckor tillsammans med vår partnerorganisation Youth Action Nepal. Förstudien 
kunde genomföras tack vare de ekonomiska medel som projektet beviljats från Forum Syd 
och tiden i Nepal togs väl tillvara på då schemat för förstudien var fullspäckat!

Mycket uppnåddes på två veckor, bland annat workshops med ungdomar från Kath-
mandu, möten med potentiella partnerorganisationer samt många långa och givande 
diskussioner om projektets framtid. Vi fick även äran att träffa Nepals ungdoms- och 
idrottsminister och presentera våra projektidéer för honom. Summan av förstudien är att 
projektet nu har ett nytt namn samt en tydlig vision om vad vi vill åstadkomma framöver. 
Dessutom stärkte resan banden mellan den svenska och den nepalesiska projektgruppen 
ytterligare då vi delat många glada skratt och haft intressanta diskussioner tillsammans 
under vår tid i Kathmandu. 

Planen för Yuwalaya är, som namnet tyder på, att starta ett resurscenter för ungdomar i 
Nepals huvudstad Kathmandu. Syftet med centret är att alla ungdomar ska kunna komma 
dit, oavsett var de befinner sig i livet och oavsett vad de vill ha hjälp med. Vår vision är att 
kunna samla alla insatser som kan vara till hjälp för ungdomar på ett ställe. Grundandet 
av ett resurscenter är inget litet projekt och inte heller något vi tar lättvindigt på. Därför 
har vi sedan förstudien arbetat på att stärka den svenska projektgruppen. Detta arbetar 
vi fortfarande med genom rekrytering av fler härliga gruppmedlemmar och diskussioner 
inom projektgruppen om vad nästa steg kommer att innebära. Eftersom vi har en färdig 
projektplan och tydligt kan se vår vision framför oss är nästa steg att söka de ekonomiska 
medel vi behöver för att göra vår vision till verklighet. Det är ett stort steg att ta som krä-
ver eftertanke och god planering, samtidigt som det är ett steg som gör att vi alla ser fram 
emot kommande verksamhetsår med spänning!

Ellen Fransson,
Projektledare
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European Voluntary Service (EVS) 
Europeisk volontärtjänst är en alternativ utbildningserfarenhet där unga människor mellan 
18-30 år inom EU har möjlighet att engagera sig som volontär i icke-vinstdrivande organisa-
tioner i andra EU-länder. Projektet finansieras av EU-programmet ”Ung och Aktiv i Europa” 
och i Sverige håller Ungdomsstyrelsen i programmet. EVS syftar till att skapa mötesplatser 
för unga människor där kunskap, erfarenheter, språk och interkulturella perspektiv kan 
utbytas samtidigt som ungdomarna gör en viktig insats i ett annat land. 

Inom ABC har EVS-volontärer tillfört nya infallsvinklar och berikat arbetsmiljön med sina 
unika förmågor och engagemang under ett flertal år. Mellan februari 2011 och februari 
2012 verkade Tom Payne från Storbritannien och Vanessa Valentin från Tyskland som EVS-
volontärer. Under året låg stort fokus på att sprida kunskap och medvetenhet om Fairtrade, 
speciellt inom det särskilda projektet Unga Fairtrade Guerillas. Parallellt med detta deltog 
Vanessa och Tom i svenskundervisning och Vanessa läste även en kurs om projektledning 
under senare del av sin EVS-period.

Unga Fairtrade Guerillas 
Projektet i sig har funnits inom ABC i olika former sedan 2010. Under Tom och Vanessas 
volontärperiod arbetade de för att tillsammans med andra unga personer i Lund fördjupa sin 
kunskap om Fairtrade för att sedan utföra riktade informationssatsningar till butiker, skolor 
och dylikt om fördelarna med Fairtrade. Tom skapade bl.a. en mobil Fairtrade-utställning 
som togs med på events i Lund och omnejd för att informera om Fairtrade på ett nyska-
pande sätt. 

Under december hjälpte Tom och Vanessa till att arrangera en Fairtrade ambassadörsutbild-
ning för unga människor i Lund och Malmö ledd av en Fairtrade-instruktör. Sex ABC-
medlemmar deltog, fördjupade sin kunskap om Fairtrade, hur man kan aktivt kan informera 
om Fairtrade och blev diplomerade ambassadörer. 

Vidare var Vanessa engagerad inom ramarna av Fairtrade City Lund 
och Malmö där hon deltog på olika möten och forum och spred in-
formation om Fairtrade och ABC:s rättvisa varor. Vanessa medverkade 
även på World Fair Trade Day den 12 maj efter det att EVS-projektet 
avslutats.  

Tom blev successivt engagerad inom ABC:s 
miljö-, demokrati-, och integrationsprojekt Ett Grönare Lund där han 
bidrog med sin kunskap och brinnande intresse för miljö och hållbar 
utveckling.  

EVS-projektet avslutades i slutet av februari och ABC önskar Tom 
och Vanessa all lycka i sina framtida åtaganden. Tillsvidare har ABC 
valt att inte arrangera/delta i något EVS-projekt men det finns möjlighet att göra detta i 
framtiden.

Julia Linder,
Vice Ordförande
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Brobyggande mellan  
Bistånd och Näringsliv 
- en studiecirkel i Fundraising
På uppdrag av ABC:s styrelse, och som en direkt följd av seminariet i Fundraising som 
hölls på ABC:s och HIMAD:s Utbildningscenter i Indien (februari 2012) under vilket 
personal från såväl HIMAD som ABC medverkade, skapades studiecirkeln Brobyggande 
mellan Bistånd och Näringsliv. Målgrupp för studiecirkeln har i huvudsak varit ABC:s 
styrelse under 2011-2012 och syftet med den har bl.a. varit att sätta fokus på vikten av 
insamlingsarbetet inom biståndssektorn samt hur man kan nå framgång i detta genom att 
bygga broar mellan icke-statliga organisationer och näringslivet. 

Ett annat mål med studiecirkeln var att skapa förståelse för innebörden av själva ordet 
Fundraising (insamling). Vi tog avstamp i förklaringen “skapande av kapital och kompe-
tens” för att ännu tydligare visa att insamlingsarbete inte uteslutande handlar om kronor 
och ören men i allra högsta grad också om att knyta efterfrågad kunskap till organisa-
tionen. Kunskap i form av t.ex. tjänster, som i annat fall kunde belasta organisationens 
ekonomi på ett sätt som inte vore försvarbart av olika anledningar.

På begäran av deltagarna får studiecirkeln en fortsättning i form av del två under kom-
mande verksamhetsår (2012-2013).

Madelaine Jansdotter Wahlström,
Studiecirkelledare
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Vi verkar för  
demokrati och  
delaktighet på Linero
Första projektåret med finansiering från Allmänna Arvsfonden fortlöper 
med framsteg
November 2011 mottog ABC och Ett Grönare Lund den stora nyheten om 
att projektet beviljats ett treårigt projektstöd från Allmänna Arvsfonden inom 
deras speciella ungdomssatsning Vi deltar! Därmed fortsätter projektet verka 
i form av ett miljö-, demokrati- och integrationsprojekt under tre projektår 
(2012-2014) med syftet att stärka demokrati och delaktighet bland ungdomar mellan 
9-25 år i området Linero i östra Lund. Det långsiktiga målet är att skapa en arbetsmodell 
för ekologisk stadsodling med tillhörande metoder som fungerar både socialt och miljö-
mässigt i urbana miljöer. 

Projektgruppen har sedan januari bestått av en heltidsanställd projektledare och cirka 
15 volontärer varav majoriteten är studenter vid Lunds universitet och ett flertal med en 
internationell bakgrund. Projektgruppen har fortsatt att arbeta inom olika arbetsgrup-
per som verkställt projektets olika mål. Gruppen har även fördjupat sig i ämnen som 
organisk-biologisk odling, permakultur och dylikt i och med deltagandet i utbildningar 
och studiecirklar som arrangerats på Linero samt i Malmö. 

Odlingsträffar på Linero
Ett Grönare Lunds verksamhet centreras fortfarande kring 
odlingsträffar som arrangeras av projektgruppen tillsammans 
med barn/ungdomar på torsdagar vid projektets lokal och 
odlingslott i ett bostadsområde och vid utvalda tillfällen på fri-
tidsgården Linerogården. I och med det goda samarbetet med 
Lunds Kommuns Fastighets AB (LKF) har Ett Grönare Lund 
möjlighet att utöka odlingslot-
ten i bostadsområdet med en 
potatisåker, flera fruktbuskar 
och pallkragar – en expansion 
som skall verkställas under 
det kommande året och som 
förhoppningsvis bidrar till att 
fler ungdomar och boende kan 
delta på odlingsträffarna. 
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Studiebesök
Ytterligare en viktig del av projektet går ut på att göra studiebesök till olika ekologiska 
gårdar för att skapa en förankring till landsbygd och mer storskaliga jordbruk. Under vår 
och sommar besökte odlingsgrupperna från Linero St. Hansgården, fritidsgård med stark 
miljöprofil i Lund, Mossagårdens eko-gård öster om Veberöd samt Ängavallens ekologiska 
bondgård söder om Vellinge. Samtliga besök var mycket lyckade där både barn, ungdo-
mar, föräldrar och volontärer deltog. 

Green Talks 
Som ett komplement till den praktiska odlingen på Linero har 
en arbetsgrupp inom Ett Grönare Lund i ett samarbete med 
Lunds universitets miljöförening Hållbart Universitet fortsatt 
att arrangera kunskapsserien Green Talks. Under det gångna 
året har kunskapsserien skett i form av interaktiva workshops 
på Wickmanska ungdomskaféet och Domkyrkoforum i cen-
trala Lund där kunniga odlare/miljöprofiler föreläst om ämnen 
relaterade till hållbar stadsodling till följd av en öppen diskus-
sion och någon form av praktisk odling.             

Större evenemang
Under det senaste året har projektet arrangerat större evene-
mang på Linero och i centrala Lund, framförallt inom ramarna av hållbar-
hetsfestivalen Planet Lund under maj månad. Bland annat samordnade Ett Grönare Lund 
en välbesökt Barnens dag i Lunds Stadspark i samarbete med Lunds kommuns tekniska 
förvaltnings park och naturkontor, Lunds Naturskyddsförening och Östra Torns 4H-gård. 
Vidare arrangerades en uppskattad workshop om Fairtrade tillsammans med Fairtrade 
City Lund på fritidsgården Linerogården. I somras medverkade 
vi även på Lunds Ungdomstings festival Ung på Scen där vi höll 
en odlingsworkshop för ungdomar i Stadsparken. 

Julia Linder,
Projektledare

Emily Turgman berättar om för-
delarna med Fairtrade-choklad
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ABC:s lokala aktiviteter
Under det senaste verksamhetsåret har ABC:s aktivitetsgrupp tillsam-
mans med hängivna volontärer, projektgrupper och samarbetspartners 
arrangerat ett flertal minnesvärda och givande aktiviteter för allmänhe-
ten och våra medlemmar. 

Informationsspridning i Lund
Under 2012 inleddes höst- och vårterminen med ABC:s medverkan 
på informations-mässor i Lund: General Information Market och 
Hälsningsgillet för nya studenter - svenska såväl som internationella 
- vid Lunds universitet. Dessa forum gav ABC möjlighet att nå 
ut med information om vår organisation, aktiviteter, projekt och 
internationella samarbeten till ett stort antal studenter. Framförallt 
lyckades vi skapa intresse och engagemang för delaktighet inom 
ABC som ledde till att våra efterföljande informationskvällar blev 
välbesökta. Detta resulterade i att många nya eldsjälar engagerade 
sig inom diverse projektgrupper, samarbeten och aktiviteter. 

Sedan ABC Fair Shop på Winstrupsgatan stängde i fjol har Aktivitetsgruppen och andra 
hängivna volontärer under detta verksamhetsår tagit alla tillfällen i akt till att informera 
om och sälja ABC:s Fair Trade-produkter. Detta har gjorts på speciella jul- och påskför-
säljningar på Studieförbundet Sensus i Malmö; även på större evenemang så som World 
Fair Trade Day, 15-dagarstorget och Kulturnatten i Lund. Vidare har ABC fått möjlighet 
att sälja våra varor i olika matbutiker med stark Fair Trade-profil såsom Coop Forum och 
ICA Tuna - Malmborgs i Lund. 

Under två veckor i maj skapade över 100 aktörer i Lund kommunens 
första hållbarhetsfestival på initiativ av Utmaning hållbart Lund, ett 
samarbete mellan Lunds universitet och Lunds kommun kring frågor 
rörande hållbar utveckling. ABC var självklart med i mindre och 
större evenemang.

Invigning & firandet av World Fair Trade Day
Den 12 maj blev en stor dag då hållbarhetsfestivalen invigdes på 
Domkyrkoplatsen i centrala Lund av EU-minister Birgitta Ohlsson 
tillsammans med rektor Per Eriksson för Lunds universitet och 
ordförande för Fairtrade City Lunds styrgrupp Lars Bergwall. Detta 
efter att ABC tillsammans med ungdomsnätverket Powershift Swe-
den iscensatte en överraskande flashmob framför invigningsplatsen 
för att uppmärksamma vikten av att arbeta med hållbar utveckling, 
lokalt så som globalt.     
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I anslutning till invigningen arrangerade Fairtrade 
City Lund - organisationer, kyrkor, skolor, stu-
dieförbund, politiker och frivilliga - en mångfald 
av aktiviteter på Domkyrkoforum för att fira 
World Fair Trade Day. Det bjöds på kabaré, rättvis 
tipsrunda, körsång, paneldebatt där omtalade 
dokumentärfilmaren Fredrik Gertten tillsammans 
med forskare, politiker och VD för Barista Fair 
Trade Coffee svarade på publikfrågor och disku-
terade kring Fairtrade samtidigt som ABC och 
Världsbutiken Klotet sålde och informerade om 
våra Fair Trade-produkter. Som fjäder i hatten utnämndes Lunds firande av World Fair 
Trade Day till vinnare i Fairtrades kommunkamp för största Fairtrade-steg!

15-dagarstorget 
Under Planet Lund fick ABC möjlighet att tillsammans med sex företagare skapa en till-
fällig butik som gick under namnet 15-dagarstorget. Syftet var att erbjuda en butik under 
15 dagar där ekologiskt, närproducerat, Fair Trade och återbruk såldes av lokala företag 
och organisationer som arbetar med hållbar inriktning. Satsningen var mycket givande 
och gav nya kontakter och möjligheter till att möta gamla såväl som nya ABC-medlem-
mar och kunder. 

Ekologisk & rättvis brunch
Under våren återintroducerade ABC det populära konceptet med ekologiska och rätt-
visa bruncher genom ett samarbete med Wickmanska ungdomskaféet i centrala Lund. 
Aktivitetsgruppen, tillsammans med hängivna volontärer, arrangerade bruncher där ett 
färgspäckat utbud av vegetariska rätter med influenser från Indien 
och Sverige, gemytlig stämning och musik lockade ett stort antal 
besökare och nya medlemmar. 

En av de mer innovativa aktiviteterna som arrangerades under 
året var kafferepet som skedde i centrala Lund där aktiva inom 
styrelsen och andra volontärer gick ut på staden och sålde 
Fairtrade-kaffe tillsammans med en bit rep. Idén var att knyta 

ihop bitarna till Sveriges längsta kafferep för att medvetandegöra 
allmänheten om Fair Trade och samtidigt skapa fundraising för våra 
internationella samarbeten. 

Aktivitetsgruppen vill rikta ett stort tack till alla volontärer, spon-
sorer och samarbetspartners som gjort det möjligt för ABC att fort-
sätta arrangera aktiviteter som skapar mening, långsiktig påverkan 
och engagemang!

Aktivitetsgruppen genom Hanas Mohammed, Aktivitetsansvarig och Julia Linder, vice ordförande
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Ett varmt tack!
För att kunna göra värdefulla och bestående insatser är ABC helt beroende av frivilliga 
insatser, gåvor och bidrag. ABC:s styrelse vill därför rikta ett stort och hjärtligt tack till alla 
medlemmar och aktiva som med ideella krafter bidragit med sin tid, kunskap och engage-
mang till ABC:s dynamiska verksamhet. 

ABC vill även tacka alla samarbetspartners, liksom alla övriga givare, kunder, butiker, fö-
retag, organisationer, musiker, inspiratörer och andra sympatisörer som – i sort och smått 
och på olika sätt – bidragit till att lyfta fram vårt arbete. 

Ett särskilt tack till: 
•	 Allmänna Arvsfonden, för projektstöd till Ett 

Grönare Lund 
•	 Region Skåne, för bidrag till ABC:s verksam-

het i Sverige 
•	 Lunds Kommuns Fastighets AB (LKF) för 

stöd till och samarbete med Ett Grönare 
Lund

•	 Skandia - idéer för livet, för bidrag till ABC:s 
Fairtrade- och ungdoms inriktade projekt 
Fairtrade Guerillas i Sverige och till projektet 
Ett Grönare Lund

•	 Sensus Studieförbund, för stöd i form av 
kontors- och lokalmöjligheter och till verk-
samheten i Sverige

•	 Ica Malmborgs, Clemenstorget, Lund, för 
sponsring till bruncher och att vi fått sälja 
varor där

•	 Coop Konsum, Mårtenstorget Lund, för 
sponsring till bruncher och att vi fått sälja 
varor där

•	 Forum Syd, för bidrag till Yuwalaya, Nepal
•	 Anette Nilsson, privat eko-odlare för stöd 

och bidrag till Ett Grönare Lunds verksamhet
•	 Wickmanska ungdomskafé, Lund för en 

mångfald av samarbeten under årets gång 
från bruncher, till Green Talk-workshops, 
med flera.

•	 Ramklints konditori, Lund för generösa 
bidrag till Ett Grönare Lunds kontinuerliga 
odlingsträffar 

•	 Paulsson Fastighets KB, Lund, för lokal till 
15-dagarstorget

•	 Länsförsäkringar, Lund, för försäkring av 
varor och lokal under 15-dagarstorget

•	 Stämpelfabriken i Malmö & Johan Gunn för 
betalstämplar till kontantbetalning

•	 Staffanstorps Bibliotek & Agneta Samefors 
för barnlitteratur till HIMAD Utbildnings-
center

•	 Lunds Stadsbibliotek & Cecilia Sjöberg för 
barnlitteratur till HIMAD Utbildningscenter

•	 Giertz Vinimport – tradition & innovation, 
för dryck till vernissagen under 15-dagar-
storget

•	 Coop Nära, Trollebergsvägen Lund, för 
bidrag till ABC:s Eko- & Fair-bruncher

•	 Govindas Vegetariska Restaurang, Lund, för 
bidrag till ABC:s Eko- & Fair-bruncher samt 
Kulturnatten

•	 Gröna Bladet AB, Stockholm, för bidrag till 
ABC:s Eko- & Fair-bruncher 

•	 Svalorna – Indien Bangladesh, Lund, för 
bidrag av möbler

•	 Ekko Gourmet, Malmö för sponsring i form 
av mat till Ett Grönare Lunds Barnens dag i 
Lunds Stadspark 12 maj

•	 Lunds Tekniska Förvaltnings park och natur-
kontor för bidrag av tillstånd till Ett Grönare 
Lunds Barnens dag i Lunds Stadspark 12 maj

•	 Kajgatan 34, Lomma, – för ekologiskt fika 
till Ett Grönare Lunds större odlingsträffar

•	 Anca Stoica, ABC:s ekonomiassistent
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